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Komunikat do kapłanów i wiernych świeckich 

w sprawie składki do puszek na rzecz hospicjum 
w dniu 19 lutego 2012 r. 

Drodzy Bracia i Siostry! 

Każdego roku we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, Kościół 
przeżywa Światowy Dzień Chorego. Błogosławiony Jan Paweł II pragnął, aby ten 
Dzień był okazją do refleksji nad tajemnicą cierpienia, a przede wszystkim, by 
uwrażliwiał wspólnoty i społeczeństwa na chorych i cierpiących bliźnich. Jeśli według 
nauki Chrystusa, każdy człowiek jest naszym bliźnim, to właśnie słaby, chory, 
cierpiący i potrzebujący opieki musi znaleźć się w centrum naszej uwagi, by nikt nie 
czuł się zapomniany czy odrzucony. „Miarę bowiem człowieczeństwa określa się w 
odniesieniu do cierpienia i do cierpiącego. (...) Społeczeństwo, które nie jest w stanie 
zaakceptować cierpiących ani im pomóc, staje się społeczeństwem okrutnym 
i nieludzkim", (por. Encyklika Spe salvi, 38.) 

Na terenie diecezji zielonogórsko-gorzowskiej istnieją trzy ośrodki opieki 
paliatywnej: hospicjum w Gorzowie Wlkp. i dwa hospicja w Zielonej Górze. Dlatego 
jak wzorem lat ubiegłych tak i teraz szczególną troską obejmijmy tych, którym 
współczesna medycyna nie jest w stanie skutecznie ulżyć w cierpieniu. 

W ich imieniu dziękuję za dotychczasową otwartość serc i owocną odpowiedź 
na apel o pomoc. Jednocześnie, w związku ze zbliżającym się Światowym Dniem 
Chorego, zwracam się ponownie do Was, Drodzy Diecezjanie, z prośbą o wsparcie 
finansowe tych jakże ważnych placówek. W tym roku pragniemy ponadto wesprzeć 
ze zgromadzonych funduszy budowę Wileńskiego Hospicjum bł. ks. Michała 
Sopoćki, powstającego z inicjatywy Zgromadzenia Sióstr Jezusa Miłosiernego. 

W niedzielę 19 lutego br. we wszystkich parafiach diecezji zielonogórsko-
gorzowskiej będą na ten cel zbierane ofiary do puszek. 

Z góry serdecznie dziękuję za każdy gest chrześcijańskiej miłości. 
Wszystkim chorym, personelowi hospicjów i ofiarodawcom z serca udzielam 
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